SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
113/2013

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, às nove horas na
Secretaria Municipal de Administração, reuniram-se o Senhor CLAUDICIR ALVES
VASSÃO (Pregoeiro), ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA ALVES LOPES, DÉBORA
SILVANO DE CAMARGO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, MIGUEL SANTOS ROSA
e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), nomeados pelo
Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2013 e 002/2013 de 02/01/2013
e Portaria nº 053/2013 de 05/12/2013 para julgamento dos Envelopes nº 01 (Proposta
de Preços) e Envelopes nº 02 (Habilitação) do Processo nº 205/2013- Pregão
Presencial nº 113/2013 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE APARELHOS
ELETROELETRÔNICOS E MOBILIÁRIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO. Aberta a sessão, foram recebidas as
Declarações de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, Declarações de
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte e os Envelopes nº 01 – Proposta de
Preços e nº 02 – Habilitação, procedendo-se o exame dos documentos oferecidos
pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para
formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na
seguinte conformidade:  1 – ÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA. - ME, representada pelo Senhor Maurício Gomes Nogueira,
portador da Cédula de Identidade RG nº 12.176.741-3 – SSP/SP; 2 – ANTONIO
ROMERO MÓVES - ME, representada pelo Senhor André Luiz da Silva, portador da
Cédula de Identidade RG nº 14.384.867; 3 – CARAIPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI - EPP representada pelo Senhor Nailor Ferreira Galvão, portador da
Cédula de Identidade RG nº 197.948-9 – SSP/PR; 4 – DIEGO KOLOSZUK
HERVELHA MÓVEIS - EPP, representada pelo Senhor Diego Koloszuk Hervelha,
portador da Cédula de Identidade RG nº 43.473.154-7 – SSP/SP; 5 – ELIO DA SILVA
PIÃO - ME, representada pelo Senhor Elio da Silva Pião, portador da Cédula de
Identidade RG nº 17.905.641-6 – SSP/SP;  6 – JULIO LOPES RAMPONI - ME
representada pelo Senhor Julio Lopes Ramponi, portador da Cédula de Identidade RG
nº 20.325.029-1 – SSP/SP; 7 – LEVIN COMERCIAL LTDA. - ME, representada pelo
Senhor Rogério Ferrini Teixeira, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.813.054-2;
8 – MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA - EPP, representada pelo Senhor Mario
Augusto Silva Pereira, portador da Cédula de Identidade RG nº 18.664.510 – SSP/SP;
9 – MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., representada pelo Senhor Gabriel dos
Santos Oliveira Rosa, portador da Cédula de Identidade RG nº 43.302.991-2–
SSP/SP; 10 – PARATY COMERCIAL LTDA. – EPP, representada pelo Senhor
Marcelo Dias de Souza, portador da Cédula de Identidade RG nº 24.776.505-3 –
SSP/SP; 11 – RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIOS LTDA. - EPP,
sem representante; 12 – REGIS PAPER COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. - ME, representada pelo Senhor Evandro
Ferreira, portador da Cédula de Identidade RG nº 45.703.837-8 – SSP/SP; 13 – T B
DALFRÉ - EPP,  representada  pelo  Senhor  Rafael  Sansigolo  Sachi,  portador  da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

2ª Página da 2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 113/2013

Cédula de Identidade RG nº 33.007.028-9 – SSP/SP; 14 –  TSW INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., representada pelo Senhor Rômulo Augusto de
Souza, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.016.721; 15 – V & P
DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP, representada pelo Senhor Nilseldo Pedroso de
Aguiar, portador da Cédula de Identidade RG nº 29.821.242-0 – SSP/SP; e 16 –
W.K.R. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - EPP, representada pela Senhora
Giovanna Domene, portadora da Cédula de Identidade RG nº 26.304.034-3 – SSP/SP.
O Pregoeiro após as 09:30 hrs, deu seqüência à abertura dos Envelopes nº 01 –
Proposta de Preços, comunicando o encerramento do credenciamento. Ato contínuo,
abertos os Envelopes, o Senhor Pregoeiro consultou os representantes sobre o
interesse em analisar e rubricar as Propostas, e de comum acordo entre os presentes,
três representantes se prontificaram a proceder à análise e rubrica:  Julio Lopes
Ramponi, representante da empresa JULIO LOPES RAMPONI - ME, Marcelo Dias de
Souza, representante da empresa PARATY COMERCIAL LTDA. – EPP e Giovanna
Domene, representante da empresa W.K.R. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. –
EPP. O Senhor Pregoeiro informou os licitantes que os Envelopes nº 02 – Habilitação,
ficarão sob a guarda do Pregoeiro, em caixa devidamente lacrada, aguardando data
para posterior abertura. A sessão foi suspensa às 10:40hs hs para análise das
propostas pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio, com retorno previsto para o dia
17/01/2014 às 09:00 hs, na Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua
José Antônio de Campos nº 250 - Centro – Registro/SP. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a sessão.

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA ALVES LOPES (Equipe de Apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)

MIGUEL SANTOS ROSA (Equipe de Apoio)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

3ª Página da 2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 113/2013

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

ÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA. – ME

ANTONIO ROMERO MÓVES – ME

CARAIPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – EPP

DIEGO KOLOSZUK HERVELHA MÓVEIS – EPP

ELIO DA SILVA PIÃO – ME

JULIO LOPES RAMPONI – ME

LEVIN COMERCIAL LTDA. – ME

MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA – EPP

MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

PARATY COMERCIAL LTDA. – EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

4ª Página da 2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 113/2013

REGIS PAPER COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA. – ME

T B DALFRÉ – EPP

TSW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

V & P DISTRIBUIDORA LTDA. – EPP

W.K.R. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - EPP